
MANIABILITE TECHNIQUE  
MANEABILITY

Jeunes Chevaux / Young Horses 
Préliminaires/ Preliminary

Espoirs / Hope

ENTREE / START

1. Huit / Eight 
2. Pont /  Bridge

3. Saut /  Jump 

4. Portail / Gate

5. Slalom en ligne / Slalom in a         
    straigt line
6. Enclos  /  Pen

7. Slalom parallèle  / Parallel  
    Slalom
8. Reculé (Cloche) /   Rein back   
    (Bell)
9. Cruche  / Jug

SORTIE / FINISH

 

Working Equitation France 
Concours National

CREST(26) – 20/21 avril 2024

5

7

6

8

AND

3

4

1

2

9S

F



MANIABILITE TECHNIQUE  
MANEABILITY

Confirmés / Confirmed

ENTREE / START

1. Huit / Eight 
2. Pont /  Bridge

3. Saut /  Jump 

4. Portail / Gate

5. Slalom en ligne / Slalom in a         
    straigt line
6. Enclos  /  Pen

7. Slalom parallèle  / Parallel  
    Slalom
8. Reculé (Cloche) /   Rein back   
    (Bell)
9. Cruche  / Jug
10a. Prise garroche / Removing 
pole from drum
10b. Prise anneau / Skewering 
ring
10c. Repose garroche / Placing 
pole in the drum

11. Trois bidons / Three barrels

SORTIE / FINISH

 

5

7

6

8

AND

3

4

1

2

9S

F

11
10 a 10 b 10 c

Working Equitation France 
Concours National

CREST(26) – 20/21 avril 2024



MANIABILITE TECHNIQUE  
MANEABILITY

Master C / WAWE Juniors

ENTREE / START

1. Huit / Eight 
2. Pont /  Bridge

3. Saut /  Jump 

4. Portail / Gate

5. Slalom en ligne / Slalom in a         
    straigt line
6. Enclos  /  Pen

7. Slalom parallèle / Parallel Slalom

8. Reculé (Cloche) / Rein back (Bell)

9. Cruche  / Jug

10a. Prise garroche / Removing pole 
from drum
10b. Prise anneau / Skewering ring
10c. Repose garroche / Placing pole 
in the drum

11. Trois bidons / Three barrels

12. Déplacement latéral sur la barre / 
side stepping
13. Pas d’obstacle / No obstacle
14. Reculer slalom + gobelet / Rein 
back slalom + cup
SORTIE / FINISH
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MANIABILITE TECHNIQUE  
MANEABILITY

Master B / WAWE

ENTREE / START

1. Huit (et reculer) / Eight (front and 
rein back)
2. Pont /  Bridge

3. Saut /  Jump 

4. Portail / Gate

5. Slalom en ligne / Slalom in a         
    straigt line
6. Enclos  /  Pen

7. Slalom parallèle / Parallel Slalom

8. Reculé (Cloche) / Rein back (Bell)

9. Cruche  / Jug

10a. Prise garroche / Removing pole 
from drum
10b. Prise anneau / Skewering ring

11. Trois bidons / Three barrels

12. Déplacement latéral sur la barre / 
side stepping
13. Repose garroche / Placing pole in 
the drum
14. Reculer slalom + gobelet / Rein 
back slalom + cup
SORTIE / FINISH
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